COMUNICADO

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Edital Nº 001/2023, referente à Quarta Etapa do Processo

de Escolha de Diretores das Instituições Municipais de Ensino de Jaguariaíva/PR, COMUNICA

que no dia 07 de dezembro de 2023, data em que se realiza a Consulta Pública:

1. Não será permitida propaganda ou campanha por parte dos Candidatos na Instituição

de Ensino e arredores.

2. A apuração dos votos, será comandada pela Comissão Local da Instituição, será feita

logo após o encerramento das eleições e supervisionada pela Comissão Central e

Comissão de Acompanhamento.